
Salta, 
25/04/2024 

Resolución de Decanato 293/2024 - EXA -UNSa 
EXP 667/2023 EXA-UNSa. - Asunto: Sustitución de miembros de Comisión 
Asesora para el Llamado a Inscripción de Interesados para el cargo de Profesor 
Adjunto - Semiexclusiva - asignatura" Resolución de Problemas en Educación 
Matemática" - 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

VISTO: Las actuaciones, relacionadas con Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura 
de 1 (un) cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Resolución 
de Problemas en Educación Matemática" de la carrera del Profesorado en Matemática (Plan 1997) 
que se dicta en esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA, eleva nota de excusación por razones de 
índole familiar. 

Que, la Prof. Mirta Norma VELASQUES, solicita su excusación por estar en uso de licencia médica, 
adjuntando el certificado médico correspondiente. 

Que, consultados los docentes: Prof. Antonio Noé SÁNGARI y Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, 
manifiestan, vía correo electrónico, su imposibilidad de integrar la Comisión Asesora. 

Que, mediante correo electronico la Mag. Lidia Ester IBARRA, informó que se encuentra enferma, 
sin tener un diagnostico al día de la fecha. 

Que, se ha consultado a los profesionales: Prof. Jorge Eduardo GARZÓN y Prof. Nilda Graciela 
MÉNDEZ quienes, han dado su consentimiento para actuar como miembros de la Comisión Asesora 
del presente Llamado. 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°._ Sustituir a los docentes: Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA, Prof. Mirta 
Norma VELÁSQUES, Prof. Antonio Noé SÁNGARI, Prof. Mario Ubaldo ÁVILA y Mag. Lidia Ester 
IBARRA de la integración de la Comisión Asesora que entenderá en el Llamado para la cobertura de 
1 (un) cargo Suplente C2 de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura 
"Resolución de Problemas en Educación Matemática" de la carrera Profesorado en Matemática 
(Plan 1997), la que quedará conformada según el siguiente detalle: 
TITULARES: 
Silvana Mercedes del Milagro PUCA 
Jorge Eduardo GARZÓN 
Nilda Graciela MÉNDEZ 

ARTICULO 20._ Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora mencionados 
en Artículo 10 de la presente Resolución de Consejo Directivo W 278/2024-EXA-UNSA, a las 
postulantes: Marcela GUTIERREZ, Cinthia VIDES e Ivone PATAGUA. Hágase saber con copia al 
Departamento de Matemática, a Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de 
Coordinación Institucional ya la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera de la 
Facultad de Ciencias Exactas. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 
APdO/MPC 

Esp. AI9jandra Paola del Olmo 
Secretaria de Coordinación Institucional 
F¡;cu:tad da Ciencias Exactas· UNSa 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACUlTAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

1 / 1 


